
UCHWAŁA NR XLV/326/2022 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 17 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu „Aktywizacja Szansą na Nowy Start” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), Rada Gminy w Obrzycku uchwala, co następuje:      
             
 
 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie i realizację przez Gminę Obrzycko/Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Obrzycku – jako partnera projektu partnerskiego  pn: „Aktywizacja Szansą na Nowy Start” nr projektu 
RPWP.07.01.02-30-0139/22 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-
2020,  Oś priorytetowa 7: Włączenie społeczne, Działanie 7.1. Aktywna integracja, Poddziałanie 7.1.2 
Aktywna  integracja -projekty konkursowe współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
którego całkowity budżet wynosi  2 042 785,08 zł, w tym dofinansowanie  1 736 367,31 zł.  
              
 

2. Projekt realizowany będzie przez Partnera wiodącego projektu - Fundację AKME  
ul. Stanisława  Wachowiaka 8 a , 60-681 Poznań oraz Partnera projektu Gminę Obrzycko/ Ośrodek Pomocy 
Społecznej ul. Jana Pawła II 1, 64-520  Obrzycko w zakresie określonym we wniosku i umowie partnerskiej 
w okresie od 01.09.2022 do 31.08.2023 r.        
         
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko.     
              
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF844F64-994C-42B2-B4FF-81BECD311ADD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W ramach  Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020, Oś priorytetowa 7: Włączenie społeczne, Działanie 7.1. Aktywna integracja, 

Poddziałanie 7.1.2 Aktywna  integracja -projekty konkursowe współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Społecznego Partner wiodący -Fundacja AKME złożył wniosek 

na realizację projektu pn: „ Aktywizacja Szansą na Nowy Start”, którego partnerem jest 

Gmina Obrzycko/ Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku.  

Projekt został złożony w odpowiedzi na konkurs nr RPWP.07.01.02-IP.03-30-001/22  
ogłoszony przez Wielkopolski Urząd Pracy w Poznaniu jako Instytucję Pośredniczącą. 
 

Celem głównym projektu jest zwiększenie aktywności społeczno- edukacyjno-

zawodowej 110 osób w wieku 18 do 64 roku życia , zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym z wiejskich obszarów funkcjonalnych powiatów nowotomyskiego, grodziskiego i 

szamotulskiego województwa wielkopolskiego w tym 20 osób z niepełnosprawnościami w 

terminie od 01.09.2022 do 31.08.2023 r. 

Ponadto grupą docelową objętą działaniami projektu będą także osoby zamieszkała na 

terenie gminy Obrzycko, wskazane przez Partnera projektu -Gminę Obrzycko/Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Obrzycku w ilości 24 osób w tym 12 osób potrzebujących wyłącznie 

aktywizacji społecznej (docelowo uczestnicy Klub Seniora +).  

Zadania - wsparcie realizowane w ramach 11 zadań dla poszczególnych uczestników 

projektu: 

- opracowanie indywidualnej ścieżki rozwoju i kontraktów socjalnych, 

- warsztaty wyrównujące deficyty w zakresie  kompetencji społecznych uczestników projektu, 

- warsztaty i treningi podnoszące umiejętności społeczne, 

- wsparcie pracownika socjalnego i świadczenia z pomocy społecznej , 

- wsparcie asystenta rodziny, 

- wsparcie psychologiczne, 

-wsparcie prawne, 

- grupowe doradztwo zawodowe, 

-wsparcie pośrednika pracy, 

- szkolenia zawodowe, 

- staże zawodowe. 

 
 
Do celów szczegółowych należy zaliczyć: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF844F64-994C-42B2-B4FF-81BECD311ADD. Podpisany Strona 1



-zmiana wizerunku OPS jako instytucji wypłacającej zasiłki, 

-poprawa efektywności działań OPS dla uzyskania skutecznego wsparcia. 

 

Aktywizacja społeczna i zawodowej uczestników projektu zakwalifikowanych przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku przyczyni się do skuteczniejszego 

podejmowania działań profilaktycznych oraz rozwiązywanie problemów społecznych i 

trudnych sytuacji życiowych osób i rodzin na poziomie wczesnej interwencji i łagodzenia 

skutków z wykorzystaniem nowych technik, metod i narzędzi, adekwatnych do potrzeb 

osób i rodzin oraz wzmacnianie ich aktywności z wykorzystaniem ich zasobów i zasobów 

środowiska lokalnego, dostosowywania oferty usług do zmieniających się potrzeb 

indywidualnych i lokalnych oraz upowszechniania misji i budowania dobrego wizerunku 

szeroko rozumianej pomocy społecznej. 

 

Całkowita wartość projektu wynosi 2 042 785,08 zł w tym dofinasowanie ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego stanowi kwotę 1 736 367,31 zł.  Udział 

finansowy Partnera wiodącego wynosi 2 016 145,08 zł w tym wkład własny 291 417,77 zł i 

dofinansowanie ze środków EFS 1 724 727,31 zł, a Partnera Gminy Obrzycko 26 640,00 

zł, w tym wkład własny 15.000,00 zł a dofinansowanie ze środków EFS 11 640,00 zł.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Włodzimierz  Janasek  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF844F64-994C-42B2-B4FF-81BECD311ADD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



